
Oggetto:  Fornitura di n.6 Letti bilancia, n. 1 Elettrocardiografo,  n.1 Lampada scialitica, n.1
Monitor multiparametrico per l'allestimento del  Nuovo Centro di Dialisi e Cal nell’Ospedale
PIO XI di Desio (DGR XII/862 del 08/08/2023 - Decreto n. 17862 del 14/11/2023).

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Giuseppina Giovanna Grillo 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Fornitura di n.6 Letti bilancia, n. 1 Elettrocardiografo,  n.1 Lampada scialitica, n.1
Monitor multiparametrico per l'allestimento del  Nuovo Centro di Dialisi e Cal nell’Ospedale
PIO XI di Desio (DGR XII/862 del 08/08/2023 - Decreto n. 17862 del 14/11/2023).

Il DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO il  Decreto della D.G. Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023 di assegnazione del
personale e del patrimonio alla ASST Brianza a seguito di costituzione della Fondazione IRCCS
San Gerardo dei Tintori;

VISTO  il  DPR 14/01/1997 il  quale  stabilisce i  requisiti  strutturali,  tecnologici  ed organizzativi
minimi per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private;

PRESO ATTO che ASST Brianza è beneficiaria di un finanziamento di cui alla D.G.R XII/862 del
08/08/2023 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli investimenti in ambito sanitario per
l’esercizio finanziario 2023 – Ulteriori determinazioni in attuazione della deliberazione di Giunta
Regionale  n.  XI/7758/2022.  Stanziamenti  contributi.  Modifica  degli  allegati  di  cui  alla  D.G.R
XI/3331/2020”, per un importo complessivo pari e € 3.650.000,00 assegnati con Decreto n. 17862
del 14/11/2023, avente ad oggetto “Assegnazione e impegno di € 55.220.000,00 in attuazione della
D.G.R. n. 862 del 08/08/2023 relativa agli investimenti in ambito sanitario per l’esercizio 2023,
all’allegato  A,  per  l’intervento  denominato  “Riorganizzazione  area  dialisi  nell’ambito  del
potenziamento del P.O. di Desio”;

RICHIAMATA la delibera n. 696 del 11 luglio 2024 avente oggetto “Approvazione del Documento
di  Indirizzo  alla  Progettazione  (DIP),  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP)  e
modalità di attuazione degli interventi per la "Riorganizzazione della Nuova Area Dialisi con la
Realizzazione di un Nuovo Centro di  Dialisi  e  Cal  nell’Ospedale Pio XI)".  (DGR XII/862 del
08/08/2023 -  Decreto n.  17862 del  14/11/2023).  Contestuale affidamento della progettazione di
fattibilità tecnico economica ed esecutiva degli interventi” con la quale viene definito il quadro
economico degli investimenti per l’acquisto di apparecchiature elettromedicali pari a € 150.000,00
IVA esclusa;

CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare alle disposizioni regionali e la necessità di procedere
all’acquisizione di apparecchiature elettromedicali individuate con la collaborazione del Direttore
FF S.C. Nefrologia e Dialisi del P.O. di Desio, Dott. Rivera Rodolfo Fernando; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO  ATTO che  tra  le  necessità  di  acquisizione  di  tecnologie  medicali  indispensabili
all’allestimento rientrano le seguenti dotazioni:
-N. 6 letti bilancia
-N. 1 elettrocardiografo carrellato
-N. 2 lampade da visita
-N. 1 monitor multiparametrico;

RICHIAMATE le linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XII/1827
del 31 gennaio 2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno
2024” e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli Enti
Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip spa
e/o dalle Centrali Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA spa;

VERIFICATO da parte della S.C. Ingegneria Clinica che, con riferimento ai contratti stipulati da
ARIA spa, nonché da Consip spa, non esistono ad oggi convenzioni attive per l’acquisizione di
forniture comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far ricorso.

RICHIAMATA:

- la determina n. 351 del 8 giugno 2024, con cui l’ASST Brianza ha affidato alla società 5.9 S.r.l.
Care Weighting System la fornitura di n. 1 letto bilancia per un importo complessivo pari € 3.515,00
IVA esclusa nella quale era prevista, entro 24 mesi dall’adozione della delibera stessa, la possibilità
di estendere la fornitura al soggetto aggiudicatario alle medesime condizioni fino ad un importo pari
a 39.900,00 IVA esclusa e vi è tuttora capienza per poter procedere nell’estensione;

- la delibera n. 892 del 11 settembre 2024, con cui l’ASST Brianza ha affidato alla società SYLCO
S.r.l. la fornitura di n. 2 elettrocardiografi carrellati per un importo complessivo pari a € 6.300,00
IVA esclusa nella quale era prevista, entro 24 mesi dall’adozione della delibera stessa, la possibilità
di estendere la fornitura al soggetto aggiudicatario alle medesime condizioni fino ad un importo pari
a 39.900,00 IVA esclusa e vi è tuttora capienza per poter procedere nell’estensione;

-la  delibera  n.  892  del  11  settembre  2024,  con  cui  l’ASST  Brianza  ha  affidato  alla  società
MEGATEC S.r.l. la fornitura di n. 2 lampade da visita per un importo complessivo pari a € 1.224,00
IVA esclusa nella quale era prevista, entro 24 mesi dall’adozione della delibera stessa, la possibilità
di estendere la fornitura al soggetto aggiudicatario alle medesime condizioni fino ad un importo pari
a 39.900,00 IVA esclusa e vi è tuttora capienza per poter procedere nell’estensione;

-la delibera n. 1101 del 27 dicembre 2023, con cui l’ASST Brianza ha affidato alla società SIDEM
S.r.l. la fornitura di n. 4 monitor multiparametrici carrellati per un importo complessivo pari a €
7.632,00 IVA esclusa nella quale era prevista, entro 24 mesi dall’adozione della delibera stessa, la
possibilità di estendere la fornitura al soggetto aggiudicatario alle medesime condizioni fino ad un
importo pari a 39.900,00 IVA esclusa e vi è tuttora capienza per poter procedere nell’estensione;

RITENUTO, per quanto sopra esposto:

a) di estendere a favore della società 5.9 S.r.l. Care Weighting System la fornitura di n.6 letti

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



bilancia mod. Maestro, per un importo complessivo di € 21.090,00 IVA esclusa, pari a €
21.933,60 IVA 4% inclusa;

b) di  estendere  a  favore  della  società  SYLCO  S.r.l.  la  fornitura  di  n.1  elettrocardiografo
carrellato mod. Shanghai Kohden Medical Elettronic Instrument Corp 3350, per un importo
complessivo di € 3.150,00 IVA esclusa, pari a € 3.375,50 IVA 5% (elettrocardiografo) e 22%
(carrello) inclusa;

c) di estendere a favore della società MEGATEC S.r.l. la fornitura di n. 2 lampade da visita,
mod. KLS Martin marLED E1, per un importo complessivo di € 1.224,00 IVA esclusa, pari
a 1.493,28  IVA 22 % inclusa;

d) di  estendere  a  favore  della  società  SIDEM  S.p.a.  la  fornitura  di  n.1  monitor
multiparametrico mod. Edan X10, per un importo complessivo di € 1.908,00 IVA esclusa,
pari a € 2.003,40 IVA 5% inclusa;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 27.372,00
Iva esclusa, paria a € 28.805,78 IVA 4%, 5% e 22% inclusa, imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024
SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2317862DIA € 28.805,78 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate: 

1) di estendere, a favore della società 5.9 S.r.l.Care Weighting System avente sede legale in Via
Ischia 2, 40017 San Giovanni in Persiceto (BO), CF e P.IVA 03356691208, la fornitura di n.6
letti bilancia modello Maestro, per un importo complessivo di € 21.090,00 IVA esclusa pari a €
21.933,60 IVA 4% inclusa;

2) di estendere, a favore della società SYLCO S.r.l.,  avente sede legale in via Carlo Carrà, 5-
20900  Monza  (MB)  -  C.F.  e  P.IVA 00957910961,  la  fornitura  di  n.1  elettrocardiografo
carrellato mod. Shanghai Kohden Medical Elettronic Instrument Corp 3350, per un importo di
€ 3.150,00 IVA esclusa pari a € 3.375,50 IVA 5% (elettrocardiografo) e 22% (carrello) inclusa;

3) di estendere, a favore della società MEGATEC S.r.l., avente sede in via F.lli Cervi, 2/a- 20875,
Burago di Molgora (MB), C.F. e P.IVA 05884140962, la fornitura di n. 2 lampade da visita
mod. KLS Martin marLED E1, per un importo di € 1.224,00 IVA esclusa, pari a € 1.493,28 IVA
22% inclusa;

4) di estendere, a favore della società SIDEM S.r.l., avente sede legale in Via Bergamo, 94- 20882
Bellusco (MB) - C.F. e P.IVA 00833160963, la fornitura di n.1 monitor multiparametrico, mod.
EDAN X10, per un importo di € 1.908,00 IVA esclusa pari a € 2.003,40 IVA 5% inclusa;

5) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 27.372,00

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



IVA esclusa, paria a € 28.805,78 IVA 4%, 5% e 22% inclusa, imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2024
SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2317862DIA € 28.805,78

6) di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva, ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come
modificato dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7) di  dare atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge n.  241/1990,  responsabile  del  procedimento e
progetto è l’Ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica e che l’istruttore della pratica
del  presente  provvedimento  è  l’Ing.  Giuseppina  Giovanna Grillo,  Collaboratore  Tecnico  in
servizio presso la medesima struttura.

       Il Dirigente Struttura
       Daniela Motta 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-10-29T10:54:55+0100
	DANIELA MOTTA 7fbb84dc9e2108f8116aac6cdafacbc45d322f10


		2024-10-29T11:00:54+0100
	protocollo




